
 - 1 -

S m l o u v a  o  d í l o  
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Střední odborná škola, Blatná 
V Jezárkách 745 
388 17  Blatná  
IČ: 60650486 
zastoupená: ředitelem školy, Ing. Mgr. Pavlem Kotroušem 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
2. RERA a.s. 
Se sídlem: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl B 
vložka 978 
IČ:  25187937; DIČ: CZ25187937 
zastoupená: Ing. Tomášem Cílkem, Ph.D., předsedou představenstva 
(dále jen zhotovitel) 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování díla: Projektový management – řízení dotovaného 
projektu CZ.06.04.01/00/22_043/0002028 Odborná učebna pro výuku předmětů Operační 
systémy, Počítačové sítě a praxe z oblasti hardwaru, včetně zázemí (dále také řízení 
projektu). Předmětem tohoto článku je mimo jiné specifikace poskytovaných služeb ze 
strany zhotovitele v rámci díla. 

 
 Asistence při průběžné kontrole plnění rozpočtu projektu a řešení změn rozpočtu 

 Asistence při výběru dodavatele technologií 

 Sledování podrobného harmonogramu projektu a jeho plnění 

 Komunikace s řídícím orgánem a projektovým/projektovými manažery 
IROP/CRR/MMR 

 Zpracování žádostí o změnu a jejich zadání do el. systému 

 Zpracování žádosti o platbu a její zadání do el. systému 

 Zpracování zprávy/zpráv o realizaci projektu a její/jejich zadání do el. systému 

 Sledování dodržení pravidel publicity 



 - 2 -

 Sledování indikátorů projektu 
 
 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za řízení projektu dle článku III. této 

smlouvy a podle podmínek stanovených ve smlouvě. 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 198 000,- Kč bez DPH. DPH 
je ve výši 41 580,- Kč a cena celkem s DPH ve výši 239 580,- Kč. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky, fakturace 

 
1. Za průběžnou práci na řízení projektu bude fakturováno měsíčně.  

 
2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení objednateli. Doručení se provede 

elektronicky.  
 

Článek V. 
Termín plnění 

 
1. Dnem zahájení prací bude den podpisu této smlouvy.  
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2024 

 
Článek VI. 

Smluvní sankce 
 

1. Zhotovitel zaplatí jednorázovou smluvní pokutu za neplnění termínu podle článku V. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, pokud není prodlení předem 
písemně odsouhlaseno objednatelem nebo bylo způsobeno okolnostmi, které zhotovitel 
nemohl ovlivnit. Maximální výše pokuty je cena zakázky. 

 
2. Objednatel zaplatí smluvní pokutu za prodlení s placením faktury v dohodnutém termínu 

ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Maximální výše pokuty je cena zakázky. 
 

Článek VII. 
Důvěrnost informací 

 
1. Zhotovitel provede činnosti ke zhotovení předmětu díla za využití náležitě 

kvalifikovaného personálu a konzultantů. Při využití služeb externích konzultantů 
odpovídá za jejich plnění stejně jako za činnosti vlastní. 

 
2. Informace týkající se objednatele nebo jeho činností, které nejsou obecně známé, jsou 

informacemi důvěrnými. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 



 - 3 -

důvěrných informacích, které se mu stanou známými na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s plněním závazků z ní plynoucích. 

 
3. Smluvní pokuta za porušení mlčenlivosti o důvěrných informacích je stanovena jako 

jednorázová ve výši 10.000,- Kč. 
 

Článek VIII. 
Rozhodné právo 

 
Tato smlouva, jakož i práva a závazky z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

 
Článek IX. 

Spolupůsobení objednatele 
 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou organizační a logistickou pomoc při práci na 
řízení projektu, jako je např.: 
– shromažďování a poskytnutí veškerých údajů potřebných pro zpracování díla – týká 
se především informací, které nelze získat z jiných zdrojů. 
– předložení informací, na základě kterých probíhá vlastní řízení projektu  
 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 
2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 
 
5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 
 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

 
7. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, 

zavazují se smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečných odkladů novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 - 4 -

9. Zhotovitel je povinen archivovat a uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 
 

10. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu.  
 
11. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
provede objednatel. 
 

 
 

 
 
V Blatné, dne 28. 6. 2023                V Českých Budějovicích dne 20. 6. 2023 
 
 
 
 
 ……………………………………….. ……………………………………….. 
 Ing. Mgr. Pavel Kotrouš Ing. Tomášem Cílkem, Ph.D.,   
 ředitel školy předseda představenstva   
         


